УТВЕРЖДАЮ

Директор МОУ СОШ №6 г.Сердобска
______________________С.А.Русяева

Приказ от 28.08.2023г. №120

План работы первичной профсоюзной организации

 МОУ СОШ №6 г.Сердобска

№ Содержание работы Сроки

выполнения

Ответственные

1. Оформление профсоюзного уголка. сентябрь Жулёва А.О.

2. Проверка трудовых книжек, трудовых
договоров.

сентябрь Директор
Жулёва А.О.

3. Составление плана работы на учебный год. сентябрь Жулёва А.О.

4. Сверка учета членов Профсоюза. сентябрь Жулёва А.О.

5. Составление перечня юбилейных, праздничных
и знамечательных дат для членов трудового

коллектива.

сентябрь Жулёва А.О.

6. Подготовка и проведение мероприятия ко Дню

учителя.

октябрь Жулёва А.О.

7. Чествование ветеранов педагогического труда. октябрь Жулёва А.О.

8. Проверка инструкций по охране труда и технике

безопасности.Наличие подписей работающих.

октябрь Жулёва А.О.

9. Организация коллективного чтения и
обсуждения Устава школы и Правил

внутреннего распорядка.

октябрь Жулёва А.О.

10. Заседание профкома :«Результаты проверки

ведения личных дел и трудовых книжек
работающих».

ноябрь Жулёва А.О.

11. Семинар: «Соблюдение прав участников

образовательного процесса».

ноябрь Жулёва А.О.

12. Анализ результативности проводимой работы
по мотивации профсоюзного членства.

ноябрь Жулёва А.О.

13. Отчет о выполнении коллективного договора. декабрь Жулёва А.О.

14. Подготовка и проведение новогоднего

праздника для членов трудового коллектива.

декабрь Жулёва А.О.

15. Согласование графика отпусков работников. декабрь Жулёва А.О.

16. Проведение профсоюзного собрания : «Работа

профкома и администрации школы по
соблюдению Трудового кодекса РФ».

январь Жулёва А.О.

17. Проверка выполнения принятых решений на

профсоюзных собраниях и заседаниях

профкома.

январь Жулёва А.О.

18. Оформление заявок на санаторно-курортное

лечение.

январь Жулёва А.О.

19. Отчет по выполнению «Соглашения по охране

труда» за второе полугодие.

январь Жулёва А.О.

20. Проверка организации бесплатного питания в февраль Жулёва А.О.

школьной столовой.

21. Анализ работы с обращениями и заявлениями

членов Профсоюза.

февраль Жулёва А.О.

22. Подготовка и проведение мероприятий к Дню

Защитников Отечества.

февраль Жулёва А.О.

23. Контроль за исполнением профсоюзной сметы

на культурно-массовой работу.

февраль Жулёва А.О.

24. Составление сметы расходов профсоюзных

средств на следующий учебный год.

март Жулёва А.О.

25. Поздравление членов педагогического
коллектива и ветеранов труда с

Международным женским днем.

март Жулёва А.О.

26. Анализ выполнения Положения о

стимулирующих выплатах.

март Жулёва А.О.

27. Проверка и обследование технического

состояния здания, оборудования на

соответствие нормам и правилам охраны труда.

апрель Жулёва А.О.

28. Профсоюзное собрание: «Организация работы
по охране труда и технике безопасности».

апрель Жулёва А.О.

29. Участие в субботниках и акциях по

благоустройству территории школы,

микрорайона.

апрель Жулёва А.О.

30. Подготовка поощрений членов Профсоюза. Май Жулёва А.О.

31. Анализ совместной работы по выполнению

совместной работы с администрацией школы

условий повышения педагогического
мастерства.

Май Жулёва А.О.

32. Ознакомление работников с нормативными

документами по правовым вопросам.

май Жулёва А.О.

33. Планирование профсоюзных собраний на
следующий учебный год.

Июнь Жулёва А.О.

34. Проверка соблюдений правил охраны труда и

техники безопасности в школе.

июнь Жулёва А.О.

35. Контроль за своевременной выплатой
отпускных работникам образовательных

учреждений.

июнь Жулёва А.О.

36. Организация туристического отдыха для
желающих членов трудового коллектива

июль Жулёва А.О.

37. Отчет выполнения «Соглашения по охране

труда» за первое полугодие.

июль Жулёва А.О.

38. Согласование с администрацией школы
тарификации и штатного расписания.

август Жулёва А.О.

39. Проверка делопроизводства в профсоюзной

организации.

август Жулёва А.О.

40. Организация диспансеризации работников
школы.

август Жулёва А.О.

41. Подготовка и выступление на августовском

педагогическом совете.

август Жулёва А.О.

		2024-03-01T09:05:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ИМ. Н.В.КУЗЬМИНА Г.СЕРДОБСКА